Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 138/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica reparos na Rua Prefeito João Camilo”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os tramites regimentais, a

necessidade de realizar reparos e nivelamento de lajotas na Rua Prefeito Jodo Camilo no

bairro Vila Sorocabana, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A Rua Prefeito Jodo Camilo, localizada no bairro Vila Sorocabana,

apresenta trechos com lajotas soltas e muito desnivel, dificultando o trafego de veiculos,

pois os motoristas precisam reduzir bastante a velocidade para evitar danos aos carros,

por isso, é necessario realizar reparos e nivelamento na via, garantindo melhor condição

de passagem e seguranga para todos.

Por fim, diante de todo o exposto, pego ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenario Massao Kanaskiro, 21 de outubro de 2025.
| Y X

NEURACY MONTEIRO MONTANAGNA

— NVereadora